

Amenajarea stadionului provizoriu și
construcția blocului gospodăresc (pentru
întreținere) situat în or.Vatra str.Ștefan Vodă

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nº crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie a retelei electrice 0.4-6--10kV				
		1.1. Capitolul 1.1. Volume pentru lucrarile de constructie si montaj				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3			152,80 ----- 152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	57,66	138,96
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	57,66	13,84
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea pamintului surplus)	100 m3			611,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	235,00	611,00
3	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta 7 km	t			29,68 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,68
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			108,32 ----- 21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	235,00	1,14
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	203,00	85,28
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			58,93 ----- 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	30,00	3,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			435,48 ----- 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	203,00	223,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	299,00	62,79

1	2	3	4	5	6	7
		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		1.2. Capitolul 1.2. Utilaj de inalta tensiune lucrari de constructie				
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B3.5	m3			1 050,37 ----- 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000-1	Beton B3.5	m3	1,0250	700,00	728,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
8	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc			278,74 ----- 59,39
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,0700	205,00	219,35
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-105	buc			453,21 ----- 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	28 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	11 000,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	4,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	32,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	9,00	0,90
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	12 000,00	0,40
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	32 000,00	12,80
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	45,00	4,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	21 000,00	2,10
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	5,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	30 000,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	40,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	205,00	159,90
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	280,00	53,20
10	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			17 125,96 ----- 1 679,06
	1	Muncitor	h-om	29,1200	57,66	1 679,06
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	28 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	9,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	12 000,00	12 359,01
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	223,00	686,84
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	205,00	629,33
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	205,00	889,70
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	350,00	364,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	280,00	518,02
11	8	Stilp metalic (teava din otel d 191mm 5 buc) OSH90/4	buc			7 460,00 ----- 0,00
	2222-1	Stilp metalic (teava din otel d 191mm 5 buc) OSH90/4	buc	1,0000	7 460,00	7 460,00
12	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe FBw-150	buc			391,46 ----- 83,61
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	57,66	74,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	26661228006001	Element prefabricat placi drepte sau curbe FBw-150	buc	1,0100	190,00	191,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	30,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	203,00	1,01
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	250,00	112,50
13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			177,62 ----- 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	20,08	4,82
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	164,29	39,43
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
14	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			3 877,40 ----- 2 012,33
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,33
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	14 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	16 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	30,00	180,00
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	45,00	4,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	55,00	115,50
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	10 450,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	212,00	686,88
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	164,29	387,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	280,00	490,16
15	1-255	Conductor СИП 3*35+1 *50mm2	m			34,00 ----- 0,00
	1-255	Conductor СИП 3*35+1 *50mm2	m	1,0000	34,00	34,00
16	1-300	Лента из нержавеющей стали и F2007	m			12,45 ----- 0,00
	1-300	Лента из нержавеющей стали и F2007	m	1,0000	12,45	12,45
17	1-400	Скрепы для крепления лент А200	buc			3,81 ----- 0,00
	1-400	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,0000	3,81	3,81
18	1-401	Кронштейн СА 1500	buc			81,40 ----- 0,00
	1-401	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	81,40	81,40
19	1-402	Анкерный зажим ПА-1500	buc			126,40 ----- 0,00
	1-402	Анкерный зажим ПА-1500	buc	1,0000	126,40	126,40
20	1-403	Кабельный ремешок CSB	buc			5,20 ----- 0,00
	1-403	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	5,20	5,20
21	1-403	Кабельный ремешок С SL350	buc			2,04 ----- 0,00
	1-403-1	Кабельный ремешок С SL350	buc	1,0000	2,04	2,04
22	1-414	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc			79,62 ----- 0,00
	1-414	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	1,0000	79,62	79,62

1	2	3	4	5	6	7
23	1-415	Герметизирующая трубка WSCM33/8	buc			104,28 ----- 0,00
	1-415	Герметизирующая трубка WSCM33/8	buc	1,0000	104,28	104,28
24	1-416	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc			32,90 ----- 0,00
	1-416	Изоляционная трубка CGPT18/6-0	buc	1,0000	32,90	32,90
25	1-417	Термоусаживаемая перчатка 502 K016/S	buc			129,82 ----- 0,00
	1-417	Термоусаживаемая перчатка 502 K016/S	buc	1,0000	129,82	129,82
26	1-418	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60L2750	buc			24,00 ----- 0,00
	1-418	Защитный профиль из ПВХ GPC60x60L2750	buc	1,0000	24,00	24,00
27	1-409	Прокалывающий зажим P2x95	buc			37,00 ----- 0,00
	1-409	Прокалывающий зажим P2x95	buc	1,0000	37,00	37,00
28	1-413	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc			610,00 ----- 0,00
	1-413	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	1,0000	610,00	610,00
29	RpEH01B	Montarea (опорная плита ОФУ 5-1,3-3000 ГЦ)	buc			413,73 ----- 358,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,2200	57,66	358,65
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,6000	10,45	32,60
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,3000	50,00	18,00
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	0,85	2,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0150	83,00	1,25
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	120,00	1,20
30	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri 110mm	1 km			91 445,40 ----- 7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	14 000,00	19,72
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	256,90
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	83,50	83 500,00
31	AcA06E	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 108mm	m			221,38 ----- 103,79
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2521216701000-1	Teava din otel d=108mm	m	1,0200	102,60	105,70
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	0,2300	48,00	11,15
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	149,00	0,74
32	21	Caramida	buc			3,80 ----- 0,00
	21	Caramida	buc	1,0000	3,80	3,80
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Montarea dulap, utilaj				
33	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A, РП С-4	buc			325,17 ----- 246,78
	1	Muncitor	h-om	4,2800	57,66	246,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	28,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	42,00	22,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	18,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	32,00	2,34
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	0,60	7,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	18,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	90,00	3,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	98,00	12,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	32,00	1,92
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	25,00	16,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	280,00	1,12
34	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A, ПН 2-250	buc			90,03 ----- 70,92
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	70,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	28,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	42,00	8,74
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	18,00	0,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,60	1,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	90,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	98,00	1,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	32,00	1,92
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	280,00	1,12
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P-B10	buc			169,73 ----- 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,33	2,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	28,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	18,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,60	3,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	90,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	98,00	1,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	74,20	9,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
36	08-03-526-1	Колодки клемные JBX-S-16-76A	buc			169,73 ----- 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,33	2,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	28,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,50	10,37
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	18,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,60	3,66
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	18,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	90,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	98,00	1,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	74,20	9,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
37	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 BZUM-TF	buc			359,01 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,33	5,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	74,20	62,33
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	271,00	78,59
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	280,00	33,60
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap)	buc			66,48 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
39	31	Intrerupator de sarcina BH63 -3P-63 A	buc			30,00 ----- 0,00
	31	Intrerupator de sarcina BH63 -3P-63 A	buc	1,0000	30,00	30,00
40	30	Intrerupator automat BA47 -63 A-3P-20A B	buc			30,00 ----- 0,00
	31-1	Intrerupator automat BA47 -63 A-3P-20A B	buc	1,0000	30,00	30,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			55,46 ----- 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	28 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
42	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 Ц П H M-1	buc			359,01 ----- 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,33	5,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1200	250,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	74,20	62,33
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	271,00	78,59
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	280,00	33,60
43	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap)	buc			66,48 ----- 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56
44	30	Intrerupator automat BA47-63-3P-16AB	buc			95,00 ----- 0,00
	30	Intrerupator automat BA47-63-3P-16AB	buc	1,0000	95,00	95,00
45	45	Intrerupator automat BA47-63-1P-6AB	buc			25,00 ----- 0,00
	45	Intrerupator automat BA47-63-1P-6AB	buc	1,0000	25,00	25,00
46	46	Intrerupator 3 pozitii SW2C-11X/2	buc			99,00 ----- 0,00
	46	Intrerupator 3 pozitii SW2C-11X/2	buc	1,0000	99,00	99,00
47	46	Contactori I=12A KM9 -1210	buc			125,90 ----- 0,00
	47	Contactori I=12A KM9 -1210	buc	1,0000	125,90	125,90
48	49	Releu P T 9-1308	buc			124,40 ----- 0,00
	48	Releu P T 9-1308	buc	1,0000	124,40	124,40
49	34	Buton SW2C-11 verde	buc			31,80 ----- 0,00
	34	Buton SW2C-11 verde	buc	1,0000	31,80	31,80
50	50	Buton SW2C-11 rosu	buc			31,80 ----- 0,00
	50	Buton SW2C-11 rosu	buc	1,0000	31,80	31,80
51	51	Bec verde ENS-22	buc			44,80 ----- 0,00
	51	Bec verde ENS-22	buc	1,0000	44,80	44,80
52	52	Fotorele DIN -1	buc			62,90 ----- 0,00
	52	Fotorele DIN -1	buc	1,0000	62,90	62,90
53	53	Sina sn0-2x7	buc			11,30 ----- 0,00
	53	Sina sn0-2x7	buc	1,0000	11,30	11,30
54	54	DIN рейка L=300	buc			10,20 ----- 0,00
	54	DIN рейка L=300	buc	1,0000	10,20	10,20
55	55	Canal de cablu perforat kk40-40	m			5,08 ----- 0,00
	55	Canal de cablu perforat kk40-40	buc	1,0000	5,08	5,08
56	56	Banda de monaj SWB-19	m			10,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	56	Banda de monaj SWB-19	buc	1,0000	10,00	10,00
57	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set			1 742,09 ----- 743,81
	1	Muncitor	h-om	12,9000	57,66	743,81
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	45,00	1,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	10 450,00	94,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,33	5,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	42,00	625,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	6,00	5,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	8,50	7,65
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	32,00	38,40
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	32 000,00	4,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	44,00	35,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	74,20	31,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	280,00	78,40
		2.2. Capitolul 2.2. Utilaj de iluminat				
58	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur Ж K Y-250	buc			131,80 ----- 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	9,00	0,11
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	9,00	0,09
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	11 000,00	5,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	98,00	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
59	22	Лампа ДРнат-250	buc			75,00 ----- 0,00
	22	Лампа ДРнат-250	buc	1,0000	75,00	75,00
60	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 WIG10A15/10	buc			270,27 ----- 196,62
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	16 000,00	9,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
		2.3. Capitolul 2.3. Articole de cablu				
61	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 026,99 ----- 382,29
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	280,00	1 397,20
62	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			2 432,15 ----- 818,77
	1	Muncitor	h-om	14,2000	57,66	818,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	1,16
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	13,55
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 000,00	110,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 450,00	10,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	1,52
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	250,00	292,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	223,00	718,06
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	280,00	327,60
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 738,53 ----- 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	14,29
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	1,76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С30"	kg	0,5000	33,00	16,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	223,00	669,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
64	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			2 603,63 ----- 1 078,24
	1	Muncitor	h-om	18,7000	57,66	1 078,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	16 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	17 000,00	12,14
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	28 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	21 000,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,71
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	200,00	20,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,94
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С30"	kg	0,2500	33,00	8,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	250,00	147,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	223,00	976,74
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	35,00	153,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	280,00	165,20
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 622,57 ----- 375,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	280,00	1187,20
66	50	Cablu ABB Г 4x35	m			37,00 ----- 0,00
	50	Cablu ABB Г 4x35	m	1,0000	37,00	37,00
67	1-3	Cablu ABБ 6 Ш в 4x10	m			38,33 ----- 0,00
	1-3	Cablu ABБ 6 Ш в 4x10	m	1,0000	38,33	38,33
68	26	Cablu АП в з Б 6 Шп 4x25	m			40,84 ----- 0,00
	26	Cablu АП в з Б 6 Шп 4x25	m	1,0000	40,84	40,84
69	51	Cablu В В Г нг-3*2.5	m			10,45 ----- 0,00
	51	Cablu В В Г нг-3*2.5	m	1,0000	10,45	10,45
70	50	Cablu В В Г нг-5x6	m			51,70 ----- 0,00
	50-1	Cablu В В Г нг-5*6	m	1,0000	51,70	51,70
71	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m ПАЛ 100 x 40 L=2m	100 m			3 325,88 ----- 1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,33	262,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,50	106,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	250,00	272,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	44,00	401,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	74,20	160,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	280,00	305,20
72	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ² 4П К Т п-1-165	buc			202,70 ----- 175,86
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,86
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	14 000,00	11,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,29
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
73	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ² 4П К Т п (6) -1-165	buc			202,84 ----- 175,86
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,86
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	14 000,00	11,20
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,15
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,29
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	40,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
74	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat	100 m			2 938,36

1	2	3	4	5	6	7
		in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)				----- 1 026,35
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	16 000,00	7,62
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 450,00	960,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	21 000,00	50,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,33	68,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	250,00	137,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	74,20	533,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	280,00	154,00
75	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comufat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 16 mm (d=16mm)	100 m			2 938,74 ----- 1 026,35
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	16 000,00	8,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 450,00	961,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	21 000,00	49,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,33	68,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	250,00	137,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	74,20	533,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	280,00	154,00
76	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 523,60 ----- 1 228,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 450,00	41,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	38,33	49,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,50	69,70
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	10 450,00	1 358,50
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	32,00	73,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,00	3,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	74,20	249,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
77	pretul firmei	Шкаф учета BZUM-TF	buc			9 320,00 ----- 0,00
	1-1	Шкаф учета BZUM-TF	buc	1,0000	9 320,00	9 320,00
78	pretul firmei	Contor I=5-60A ZMR-110A Ce	buc			3 800,00 ----- 0,00
	1-2	Contor I=5-60A ZMR-110A Ce	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
79	pretul firmei	Dulap Щ Р Н М-1	buc			895,00 ----- 0,00
	1-3	Dulap Щ Р Н М-1	buc	1,0000	895,00	895,00
80	pretul firmei	Рубильник 3-пол 400А с предохранитель П Н 2-400	buc			3 723,00 ----- 0,00
	1-5	Рубильник 3-пол 400А с предохранитель П Н 2-400	buc	1,0000	3 723,00	3 723,00
81	pretul firmei	Молниеприемник стержневой сборный I=11m MCC-1,4 П-11000-ГЦ	buc			38 350,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-4	Молниеприемник стержневой сборный I=11m МСС-1,4 П-11000-ГЦ	buc	1,0000	38 350,00	38 350,00
82	pretul firmei	Молниеприемник стержневой сборный I=2m МСС-3.1 К-2000-ГЦ	buc			2 730,00 ----- 0,00
	1-6	Молниеприемник стержневой сборный I=2m МСС-3.1 К-2000-ГЦ	buc	1,0000	2 730,00	2 730,00
83	pretul firmei	опорная плита ОФУ 5-1.3-3000-ГЦ	buc			1 280,00 ----- 0,00
	1-7	опорная плита ОФУ 5-1.3-3000-ГЦ	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.
L.S.